2

[bookmark: _GoBack] [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2023
	№217

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.12.2022 № 1848 «Об организации питания обучающихся, являющихся детьми граждан, проходящих (проходивших) военную службу по контракту (в том числе военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции), либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года или призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.12.2022 № 1848 «Об организации питания обучающихся, являющихся детьми граждан, проходящих (проходивших) военную службу по контракту (в том числе военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции), либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года или призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» следующее изменение:
1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить объем средств за счет бюджета муниципального образования Плавский район, предусмотренных ежедневно:
3.1. на обеспечение одного обучающегося 1-5 классов горячим питанием – обедом, в размере 65,00 рублей;
3.2. на обеспечение одного обучающегося 6-11 классов горячим питанием – завтраком, в размере 33,04 рубля и обедом, в размере 65,00 рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Плавский район Курохтину О.В.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Михайлова Елена Викторовна
тел. 8 (48752) 2-25-93
Кожухова Анна Анатольевна
тел. 8 (48752) 2-15-84
image1.png